
SMLOUVA O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

Pronajímatel: se 

sídlem: IČO: 

bankovní spojení: 

zastoupený: 

Město Lovosice 

Školní 2, PSČ 410 02 Lovosice, 26 

39 91 

Komerční banka, pob. Lovosice 

čís. účtu 724-471/0100 

starostou panem Janem Kulhánkem 

 

nájemce: 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupený: 

Podnik technických služeb Lovosice s.r.o. 

Prosmycká 1, PSČ 410 02 Lovosice, 

25 01 47 06 

196-25 01 47 06 

Komerční banka, pob. Lovosice 

čís. účtu 2018970207/0100 

jednateli panem Janem Kulhánkem a 

panem Jaroslavem Davídkem 

uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem č. 116/1990 Sb. v platném znění a 

občanským zákoníkem tuto smlouvu o nájmu nebytových prostor. 

CLI. 

ÚČEL NÁJMU 

1. Pronajímatel dává touto smlouvou nájemci do nájmu nebytové prostory (administrativní a 
provozní budovy, prostory a plochy areálu) nacházející se v Prosmycké ul. č. 1, k.ú. 
Lovosice - Prosmyky, a to za účelem provozování komunálních služeb pro město Lovosice 
a jiné obce a subjekty. Nájemce se zavazuje užívat pronajaté nebytové prostory v souladu s 
touto smlouvou a platit nájemné. 

Strana 1 (celkem 4) 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



čin. 

PŘEDMĚT NÁJMU 

1. Předmětem nájmu jsou nebytové prostory v Lovosicích-Prosmykách, Prosmycká ul. č. 1 v 

rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy - seznam pronajatých prostor a ploch. 

2. Činnosti, které je nájemce a jeho provozovatel oprávněn v nebytových prostorách 

provozovat, jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Nájemce a jeho provozovatel není oprávněn užívat předmět nájmu bez předchozího souhlasu 

pronajímatele pro jiné podnikatelské aktivity kromě těch uvedených v příloze č. 2. 

Provozované aktivity nesmí narušovat provoz v areálu, zejména z hlediska hygienického a 

bezpečnostního. 

4. O technickém stavu předmětu nájmu bude k datu podpisu této smlouvy vyhotoven zápis, 

který je přílohou č. 3 smlouvy. 

či. m. 

VÝŠE NÁJEMNÉHO 

1. Výše nájemného za užívání nebytových prostor včetně pozemků je stanovena smluvně a činí: 

Roční nájemné celkem 2,400.000,- Kč 

(slovy: Dvamilionyčtyřistatisíc korun českých) 

Měsíční platba nájemného 200.000,- Kč 

2. Na rok 2003 činí nájemné alikvotní část z celkové částky ročního nájemného dle ust. či. III. 

odst. 1, a to dle počátku doby účinnosti této smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že na základě dohody obou stran může být úhrada nájemného 

realizována zápočtem stavebních prací provedených na předmětných objektech 

pronajímatele. 

4. Roční výše nájemného dle ust. či. III. odst. 1 se počínaje rokem 2004 každoročně upravuje 

poměrně dle indexu růstu nebo poklesu cen služeb poskytovaných smluvním partnerům 

nájemce, oproštěném o změny cen v důsledku změn právních předpisů (např. výše 

zákonných poplatků, daní atp.), přičemž roční nájemné nemůže překročit 6% z tržeb 

nájemce v příslušném roce. 

5. Služby spojené s užíváním nebytových prostor budou zabezpečeny a hrazeny nájemcem. 

ČI. IV. 

ZPŮSOB A SPLATNOST NÁJEMNÉHO 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bude placeno nájemcem v pravidelných měsíčních 

platbách, a to vždy do 15. dne měsíce, pro který povinnost úhrady vznikla. 

ČI. V. 

DOBA NÁJMU. PRÁVO OPCE 

1. Doba nájmu nebytových prostor se ujednává na dobu pěti (5) let. Smluvní strany souhlasí s 

tím, že pokud kterákoliv ze smluvních stran jeden (1) rok před skončením doby nájmu 

písemně neoznámí, že trvá na ukončení smluvního vztahu, platí, že se platnost smlouvy 

prodlužuje o pět (5) let, pakliže smlouva nebyla vypovězena dle ust. či. V. odst. 3. 

Strana 2 (celkem 4) 



2. Platnost této smlouvy zaniká: 

a) uplynutím sjednané doby nájmu, a to v souladu s ust. čl.V. odst. 1, 

b) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

c) výpovědí jedné ze smluvních stran, 

d) zánikem předmětu nájmu. 
 

3. Smlouvu lze vypovědět pouze z důvodů stanovených v zák.č. 116/1990 Sb . Výpovědní lhůta 

je šest (6) měsíců a počíná běžet prvním dnem následujícím po prokazatelném doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Po uplynutí doby platnosti této smlouvy bude předmět nájmu navrácen pronajímateli. 

ČI. VI. 

JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Pronajímatel se zavazuje odevzdat nebytový prostor nájemci ve stavu způsobilém ke 

smluvenému užívání, v tomto stavu jej svým nákladem udržovat a zabezpečovat řádné 

plnění služeb, jejichž   poskytování je s užíváním nebytového prostoru spojeno. 

2. Nájemce se zavazuje: 

a) užívat předmět nájmu v souladu s touto smlouvou a obvyklým užíváním, 

b) dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické a jiné obecně závazné předpisy, řídit se 

pokyny pronajímatele, 

c) udržovat předmět nájmu v řádném stavu, t.zn. provádět na své náklady obvyklou údržbu v 

hodnotě do 100.000,- Kč (slovy jednostotisíc Kč) bez DPH ročně a chránit jej před 

poškozením a zničením. Nájemce zodpovídá za všechny škody vzniklé na předmětu nájmu 

jeho činností a hradí náklady na jejich odstranění, 

d) zajistit na své náklady pojištění předmětu nájmu, 

e) neprovádět žádné stavební úpravy bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele, 

f) platit včas a řádně nájemné, 

g) nedávat předmět nájmu do podnájmu třetím osobám bez předchozího souhlasu 

pronajímatele, 

h) umožnit kontrolu nebytových prostor pronajímatelem, 

ch) při skončení nájmu odevzdat pronajímateli nebytové prostory řádně vyklizené ve stavu, v 

jakém je převzal s přihlédnutím k obvyklému upotřebení. O navrácení předmětu nájmu bude 

vyhotoven písemný zápis. 

Čl. VII. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva, pokud v ní není stanoveno jinak, se řídí zejména zákonem č. 116/1990 Sb.o 

nájmu a podnájmu nebytových prostor a předpisy souvisejícími. 

2. Veškeré změny uzavřené nájemní smlouvy vyžadují písemnou dohodu obou smluvních 

stran. Toto ustanovení platí i pro předchozí větu. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

26.5.2003. 

Strana 3 (celkem 4) 



4. Platnost této smlouvy není dotčena případnou neúčiímostí jednotlivých ustanovení nebo 

jejich opomenutím. 

5. Namísto neúčinného ustanovení se za sjednané považuje takové ustanovení, které odpovídá 

smyslu a účelu neúčinného ustanovení. 

6. Tuto smlouvu podepisují účastníci na důkaz souhlasu s jejím obsahem. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž 

nájemce a pronajímatel obdrží po dvou vyhotoveních. 

V Lovosicích, dne 23.10. 2002 V Lovosicích, dne 23.10.2002 

         

za pronajímatele     za nájemce 

 

Strana 4 (celkem 4) 



Příloha č.l ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené mezi Městem 

Lovosice a Podnikem technických služeb Lovosice s.r.o.: 

Seznam pronajatých prostor a ploch: 

1. Dům č. 1 s parcelami - správní budova 

2. Dům č. 3 s parcelami - dispečink 

3. Budova soc. zařízení - vrátnice, jídelna, zašed, místnost 

4. Soc. budova - šatny, sklad 

5. Víceúčelová hala - dílna 

6. Olejárna, garáže 

7. Kotelna a kotel CARBOROBOT PV 300 s cyklonovym odlučovačem 

8. Montovaná hala - sklad 

9. Ocelový otevřený přístřešek - třídící linka 

10. Hala - Ferrotechnik (otevřená) 

11. Mycí rampa 

12. Nádrž na naftu - Bencalor 

13. Sklad náhradních dílů 

14. veškeré příslušné pozemky v areálu (zastavěné, zpevněné i ostatní plochy) 

Strana 1 (celkem 1) 



Příloha č.2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené mezi Městem 

Lovosice a Podnikem technických služeb Lovosice s.r.o.: 

Činnosti, které je nájemce a jeho provozovatel sídlící v nebytových prostorách 

oprávněn provozovat: 

1) svoz a zneškodnění domovních odpadů z domácností, 

2) svoz a zneškodnění odpadů z obcí podobných domovnímu odpadu (živnostenský 

odpad), 

3) svoz a zneškodnění objemných odpadů z domácností a ostatních objemných odpadů z 

obcí, odvoz odpadů velkoobjemovými kontejnery, 

4) odvoz a zneškodnění odpadků z veřejných prostranství, 

5) provozování systému separovaného sběru druhotných surovin, skladování a třídění 

surovin, výkup surovin, 

6) provozování systému separovaného sběru nebezpečných složek komunálních odpadů 

a jiných nebezpečných odpadů, třídění a dočasné skladování odpadů, 

7) svoz a zneškodnění průmyslových, stavebních a jiných odpadů, 

8) zajišťování a přistavení sběrných nádob pro producenty odpadů, 

9) čištění a údržba místních komunikací a veřejných prostranství, údržba vodorovného a 

svislého značení, 

10) údržba veřejného osvětlení, 

11) odvoz a zneškodnění odpadů ze septiků a žump, 

12) čištění kanalizačních vpustí, 

13) údržba a péče o veřejnou zeleň, provádění sadových úprav, 

14) opravy a mytí motorových vozidel, 

15) montáž a opravy vyhrazených elektrických zařízení, 

16) sanace, rekultivace a odběr vzorků, 

17) konzultační, poradenská, inženýrská a zprostředkovatelská činnost, 

18) příp. jiné služby v oblasti odpadového hospodářství a komunálních služeb. 

Strana 1 (celkem 1) 


